3.1.4

Entgeltverzeichnis der Kreisbäder und Saunen des Rhein-Pfalz-Kreises

Der Kreistag hat in seiner Sitzung vom 20.07.2015 folgende Änderung des Entgeltverzeichnisses der Kreisbäder und Saunen des Rhein-Pfalz-Kreises beschlossen:

Für die Benutzung der Kreisbäder wird folgendes Entgelt erhoben: I.

a١	Hallenhäder	Maxdorf-I	amhsheim	und Römerberg
aı	nalielibauei	IVIAXUUI I-L	-aiiibsiieiiii	una nomenaera

	Erwachsene	Einzelkarte 10er Karte	3,50 € 31,50 €
	Ermäßigte	Einzelkarte	2,50 €
	Ermaisigle	10er Karte	2,50 € 22,50 €
	Familientageskarte - gültig nur am Kauftag -		
	bis zu 2 Erwachsene und 1 Kind bis zu 2 Erwachsene und 2 Kinder bis zu 2 Erwachsene und 3 Kinder		8,00 € 9,00 € 10,00 €
	Gruppen (ab 20 Personen) je Teilnehmer/in		2,00€
	Kurzzeittarif Zunächst sind 3,50 bzw. 2,50 € voll zu zahlen; beim Verlassen des Bades innerhalb einer Stunde wird 1,00 € zurückerstattet.		
b)	Kombibad Schifferstadt		
	Erwachsene	Einzelkarte 10er Karte	4,00 € 36,00 €
	Ermäßigte	Einzelkarte 10er Karte	2,50 € 22,50 €
	Familientageskarte - gültig nur am Kauftag -		
	bis zu 2 Erwachsene und 1 Kind bis zu 2 Erwachsene und 2 Kinder bis zu 2 Erwachsene und 3 Kinder		9,00 € 10,00 € 11,00 €
	Gruppen (ab 20 Personen) je Teilnehmer/in		2,00€
	Kurzzeittarif Zunächst sind 4,00 bzw. 2,50 € voll zu zahlen; beim Ve des Bades innerhalb einer Stunde wird 1,00 € zurücker		3,00 €



c) Freizeitbad Aquabella, Mutterstadt

Erwachsene	Einzelkarte 10er Karte	5,00 € 45,00 €
Ermäßigte	Einzelkarte 10er Karte	3,50 € 31,50 €
Familientageskarte - gültig nur am Kauftag -		
bis zu 2 Erwachsene und 1 Kind		11,00€
bis zu 2 Erwachsene und 2 Kinder	12,00 € 13,00 €	
bis zu 2 Erwachsene und 3 Kinder		
Gruppen (ab 20 Personen) je Teilnehmer/in		3,00€
Kurzzeittarif		4,00 €
Zunächst sind 5,00 bzw. 3,50 € voll zu zahlen; beim Verlassen		
des Bades innerhalb einer Stunde wird 1,00 € zurückerstattet.		

II. Zeitkarten für alle Kreisbäder

Familienjahreskarte (bis 2 Erwachsene, bis 3 Kinder)	350,00 €
Jahreskarte Erwachsene	240,00 €
Jahreskarte Ermäßigte	135,00 €
Vierteljahreskarte Erwachsene	80,00€
Vierteljahreskarte Ermäßigte	45,00 €

III. Für die Benutzung der Saunen in den Kreisbädern wird folgendes Entgelt erhoben:

Saunabad einschließlich Badbenutzung

a) Maxdorf-Lambsheim, Aquabella Mutterst.

	Erwachsene	Einzelkarte	12,50 €
		5er Karte	57,50€
		10er Karte	112,50€
	Ermäßigte	Einzelkarte	10,50 €
	_	5er Karte	47,50€
		10er Karte	94,50 €
b)	Römerberg		
	Erwachsene	Einzelkarte	10,50 €
		5er Karte	47,50€
		10er Karte	94,50€
	Ermäßigte	Einzelkarte	8,50 €
		5er Karte	37,50€
		10er Karte	76,50€



c) Schifferstadt

Erwachsene	Einzelkarte	11,50 €
	5er Karte	52,50 €
	10er Karte	103,50 €
Ermäßigte	Einzelkarte	9,50€
_	5er Karte	42,50 €
	10er Karte	85,50€

IV. Für die Benutzung des Solariums und der Massageliege (Hydro Jet) wird folgendes Entgelt erhoben:

10 Minuten 3,00 €

V. Für die Erteilung des Schwimmunterrichts (max. 12 Unterrichtseinheiten) wird folgendes Entgelt erhoben:

Erwachsene	100,00 €
Jugendliche	80,00€
Kinder	80,00€
Babyschwimmen	80,00€

VI. Ersatzleistungen

Für verlorengegangene Schlüssel	20,00€
Für schuldhafte Verunreinigungen	15,00 €

VII. Für die Überlassung der Kreisbäder an Sportverbände und Sportvereine sowie DLRG und DRK-Wasserwacht wird für den Übungs- und Trainingsbetrieb ein Entgelt in Höhe von 15,00 € pro Bahn und Stunde erhoben, jedoch maximal 50,00 € pro Stunde. Wird ausschließlich das Lehrschwimmbecken in Anspruch genommen, beträgt das Entgelt 40,00 €.

VIII. Bei kommerzieller Nutzung der Kreisbäder wird ein kostendeckendes Entgelt erhoben.

XI. Ermäßigung

Zum Personenkreis der Ermäßigten zählen:

- Kinder ab 6 Jahre (unter 6 Jahre frei)
- Jugendliche bis 16 Jahre
- Schüler
- Studenten
- Wehr- und Zivildienstleistende

X. Sondervereinbarungen bleiben unberührt.



Die Änderung des Entgeltverzeichnisses tritt am 20.07.2015 in Kraft, das seitherige Entgeltverzeichnis vom 01.01.2007 tritt außer Kraft.

Ludwigshafen am Rhein, 20.07.2015

gez.

Clemens Körner Landrat